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MINISTERIO
REPUBLICA DE PANAMA |  DE SALUD
— GOBIERNO NACIONAL — 2002
COMISION NACIONAL DE DOCENCIA DE MEDICOS RESIDENTES E INTERNOS
PLAZAS NACIONALES PARA INTERNADO MEDICO NOVIEMBRE 2020
Via Zoom
Hora 8:00 am Fecha: 13 de noviembre de 2020

| PRIMER ANO CON CERTIFICACION |

LUGAR

HST (MINSA)

HIDO (MINSA)

CHAAM (CSS)

HRRH (CSS)

CHMAG
(CSS)

HILTZ (CSS)

TOTAL

PLAZAS

77

9

75

25

11

2

199

| PRIMER ANO SIN CERTIFICACION |

LUGAR

HST (MINSA)

HJDO (MINSA)

CHAAM (CSS)

HRRH (CSS)

CHMAG

HILTZ (CSS)

TOTAL

PLAZAS

4

1

0

0

2

3

10

LUGAR

MINSA

SOLO SEGUNDO ANO

—

CAJA DE SEGURO SOCIAL

TOTAL

LUGAR

1

| BOCAS DEL TORO

PANAMA OESTE

SEGUNDO ANO CON CERTIFICACION
REGION

BOCAS DEL TORO 2 10
CHIRIQUI-DAVID 9 22
CHIRIQUI-PUERTO 0 6
SAN FELIX 2 0
VERAGUAS 15 9

*SEGUNDO ANO SIN CERTIFICACION
REGION

COLON

2

LOS SANTOS

PANAMA OESTE

CHIRIQUI

VERAGUAS

RlRrlRr]R]|-




PANAMA ESTE

TOTAL

LOS SANTOS 16 0
HERRERA 10 20
COCLE 9 26
PANAMA OESTE 12 2
PANAMA ESTE 3 8
COLON 3 10
DARIEN 3 0
GUNA YALA 2 0
TOTAL 86 113

HST= HOSPITAL SANTO TOMAS (ciudad de Panama)
CHAAM= COMPLEJO HOSPITALARIO DR. ARNULFO ARIAS MADRID (ciudad de Panam3)
HRRH= HOSPITAL REGIONAL RAFAEL HERNANDEZ (Chiriqui)
CHMAG= COMPLEJO HOSPITALARIO MANUEL AMADOR GUERRERO (Colén)
HJDO= HOSPITAL JOSE DOMINGO DE OBALDIA (chiriqui)
HILTZ= HOSPITAL IRMA LOURDES TZANETATOS
Areas de Dificil Acceso con sobresueldo:
Ministerio de Salud: Darién 40%, Bocas del Toro 40%.
Caja de Seguro Social: Puerto Armuelles 10%, Bocas del Toro 40%




